


SEÑOR 
JUEZ CIVIL 20 CIVIL MUNICIPAL DE MEDELLÍN. 
E.        S.        D. 
  
  
  
ASUNTO:                               LIQUIDACIÓN Y SOLICITUD.  
REFERENCIA:                       PROCESO EJECUTIVO. 
RADICADO:                          2019-925 
DEMANDANTE:                     OASIS DE LOS BERNAL P.H 
DEMANDADO:                      GLORIA STELLA LÓPEZ Y OTRO. 
 
 

SEBASTIAN GAVIRIA NARANJO, abogado con Tarjeta Profesional No. 225.542 del 
Consejo Superior de la Judicatura y Cédula de Ciudadanía No. 1.152.434.236 de Medellín, 
actuando en mi calidad de apoderado judicial en el proceso de la referencia, me permito, 
por medio del presente escrito aportar la debida liquidación de capital e interese y realizar 
la siguiente solicitud: 

 

1. Se aporta liquidación según lo estipulado en el artículo 446 del CGP, como ordena el 
despacho. 

2. Se solicita de manera respetuosa al despacho que con fundamento el articulo 447 del 
CGP, el cual regula lo siguiente: 

 

“Cuando lo embargado fuere dinero, una vez ejecutoriado el auto que 
apruebe cada liquidación del crédito o las costas, el juez ordenará su entrega 
al acreedor hasta la concurrencia del valor liquidado. Si lo embargado fuere 
sueldo, renta o pensión periódica, se ordenará entregar al acreedor lo 
retenido, y que en lo sucesivo se le entreguen los dineros que se retengan 
hasta cubrir la totalidad de la obligación.” 

 

Se entregue al acreedor el dinero que se encuentra en el despacho producto del embargo 
del salario que se realizó a uno de los demandados y que se siga adelante con la ejecución 
para poder continuar con el embargo del bien propiedad de los demandados y así cubrir el 
valor restante de la obligación que estos tienen con la demandante.  
 
 
 

ANEXOS 
 
 

• Liquidaciones de capital e intereses.  
 
 
 

NOTIFICACIONES 
 

Agradezco la respuesta a la presente solicitud se me remita a la Calle 18# 83-180, Aparta 
Casas Aliadas Zona B, casa 168 y al correo electrónico sebastian.gaviria128@gmail.com.  
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
SEBASTIÁN GAVIRIA NARANJO 
C.C. No. 1.152.434.236. 
T.P. No. 275.542 

mailto:sebastian.gaviria128@gmail.com


 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 18-jun-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-jun-19 30-jun-19 1,5 0,00 0,00 0,00

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 30.000,00 30.000,00 30 642,42

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 30.000,00 60.000,00 30 1.283,65

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000,00 90.000,00 30 1.929,04

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 90.000,00 30 1.929,04

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 90.000,00 30 1.909,41

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 90.000,00 30 1.903,16

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 90.000,00 30 1.892,43

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 90.000,00 30 1.879,89

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 90.000,00 30 1.905,84

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 90.000,00 30 1.896,01

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 90.000,00 30 1.872,72

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 90.000,00 30 1.827,75

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 90.000,00 30 1.821,44

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 90.000,00 30 1.821,44

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 90.000,00 30 1.836,76

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 90.000,00 30 1.842,17

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 90.000,00 30 1.818,73

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 90.000,00 30 1.796,13

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 90.000,00 30 1.761,66

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 90.000,00 30 1.748,92

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 90.000,00 30 1.768,93

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 90.000,00 30 1.757,11

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 90.000,00 30 1.748,01

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 90.000,00 30 1.739,81

1-jun-21 18-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 90.000,00 18 1.043,34

 90.000,00 43.375,79

90.000,00

43.375,79

$133.375,79

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO 05001 40 03 020 2019 00925 00

CUOTAS EXTRAORDINARIA DE ADMON 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 18-jun-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-sep-16 30-sep-16 1,5 0,00 0,00 0,00

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 27.709,00 27.709,00 30 648,73

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 180.000,00 207.709,00 30 4.993,31

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 180.000,00 387.709,00 30 9.320,49

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 180.000,00 567.709,00 30 13.647,68

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 180.000,00 747.709,00 30 18.226,31

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 180.000,00 927.709,00 30 22.614,03

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 180.000,00 1.107.709,00 30 27.001,74

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 180.000,00 1.287.709,00 30 31.377,11

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 230.400,00 1.518.109,00 30 36.991,18

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 192.600,00 1.710.709,00 30 41.684,19

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 198.600,00 1.909.309,00 30 45.881,26

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 193.600,00 2.102.909,00 30 50.533,53

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 193.600,00 2.296.509,00 30 54.077,56

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 193.600,00 2.490.109,00 30 57.839,87

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 193.600,00 2.683.709,00 30 61.841,18

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 193.600,00 2.877.309,00 30 65.769,92

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 193.600,00 3.070.909,00 30 69.955,66

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 193.600,00 3.264.509,00 30 75.383,42

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 193.600,00 3.458.109,00 30 78.742,38

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 193.600,00 3.651.709,00 30 82.437,32

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 239.289,00 3.890.998,00 30 87.687,05

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 205.022,00 4.096.020,00 30 91.665,76

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 205.022,00 4.301.042,00 30 95.198,96

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 205.022,00 4.506.064,00 30 99.338,27

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 205.022,00 4.711.086,00 30 103.255,38

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 205.022,00 4.916.108,00 30 106.876,70

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 205.022,00 5.121.130,00 30 110.625,98

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 205.022,00 5.326.152,00 30 114.580,95

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 205.022,00 5.531.174,00 30 117.676,91

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 211.542,00 5.742.716,00 30 125.243,72

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 211.542,00 5.954.258,00 30 127.916,63

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 211.542,00 6.165.800,00 30 132.156,13

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 234.666,00 6.400.466,00 30 137.312,60

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 217.323,00 6.617.789,00 30 141.712,91

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 217.323,00 6.835.112,00 30 146.231,28

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 217.323,00 7.052.435,00 30 151.160,03

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 217.323,00 7.269.758,00 30 155.818,07

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.269.758,00 30 154.233,00

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 7.269.758,00 30 153.727,87

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.269.758,00 30 152.861,07

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.269.758,00 30 151.848,38

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO 05001 40 03 020 2019 00925 00

CUOTAS ORDINARIAS DE ADMON 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.269.758,00 30 153.944,40

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.269.758,00 30 153.150,13

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.269.758,00 30 151.269,02

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.269.758,00 30 147.636,70

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.269.758,00 30 147.126,61

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.269.758,00 30 147.126,61

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 7.269.758,00 30 148.364,73

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 7.269.758,00 30 148.801,17

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 7.269.758,00 30 146.907,88

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 7.269.758,00 30 145.082,38

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 7.269.758,00 30 142.298,12

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 7.269.758,00 30 141.269,44

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 7.269.758,00 30 142.885,24

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 7.269.758,00 30 141.930,92

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 7.269.758,00 30 141.195,90

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 7.269.758,00 30 140.533,70

1-jun-21 18-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 7.269.758,00 18 84.276,05

 7.269.758,00 5.929.893,52

7.269.758,00

5.929.893,52

COSTAS PROCESALES 1.537.500,00

$14.737.151,52TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>
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